
 

 

UCHWAŁA NR IX/64/25 

RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LIV/486/24 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 21 lutego 2024 roku  

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi,  usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz odpłatności za te usługi, 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 tj. ze zm. ), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, 

art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 tj. ze zm.) 

Rada Miejska w Braniewie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIV/486/24  Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 21 lutego 2024 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,  usług 

opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz odpłatności za te usługi, szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2024 r. poz. 1875), 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 1, otrzymuje brzmienie: 

„Koszt jednej godziny usług opiekuńczych w dni robocze od poniedziałku do piątku wynosi 41,00 zł, 

natomiast koszt jednej godziny usług opiekuńczych w dni wolne od pracy tj. soboty, niedziele i święta  

wynosi  48,00 zł.”; 

2) w § 4 ust. 2, otrzymuje brzmienie: 

„Koszt jednej godziny usług sąsiedzkich świadczonej przez 7 dni w tygodniu wynosi  36,50 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Braniewie 

Dariusz Frąckiewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 12 marca 2025 r.

Poz. 1169



UZASADNIENIE 

do Uchwały  Nr IX/64/25 

Rady  Miejskiej  w  Braniewie 

z dnia 19 lutego 2025 r.  

 

w sprawie zmiany uchwały nr LIV/486/24 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 21 lutego 2024 roku  w 

sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,  

usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz odpłatności za te usługi, szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Braniewie w listopadzie 2024 roku przeprowadził postępowanie o 

udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie usług opiekuńczych na terenie miasta Braniewa w roku 2025 

wybrano ofertę, w której koszt świadczenia jednej godziny usług opiekuńczych ustalono na kwotę: 

-  41,00 zł za jedną godzinę usług opiekuńczych w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku; 

- 48,00 zł za jedną godzinę usług opiekuńczych w dni ustawowo wolne od pracy, soboty i święta 

Oferta została złożona przez Spółdzielnię Socjalną w Braniewie ul. Kościuszki  111, 14-500 Braniewo.  

Wzrost stawki za jedną godzinę świadczenia usług opiekuńczych związany jest ze wzrostem minimalnego 

wynagrodzenia w 2025 roku, natomiast koszt stawki godzinnej usług sąsiedzkich spowodowany jest  wzrostem 

stawki godzinowej. Głównie z uwagi na zmianę wynagrodzenia zasadniczego od stycznia 2025 roku zmiana 

stawki jednej godziny usług opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich  jest uzasadniona i konieczna. 

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione i celowe. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1169


		2025-03-12T11:16:35+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




